
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2018-069

PUBLIÉ LE 24 AVRIL 2018



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-04-06-004 - Arrêté 2018-0806 portant approbation de la convention constitutive

du Groupement de Coopération Sanitaire "CAPIO Recherche et Enseignement". (2 pages) Page 3

R75-2018-04-10-005 - Arrêté n°OX 6 du 10 avril 2018 portant autorisation de la S.A.S

ELIVIE sise, rond-point de la Combe 16710 Saint-Yrieix sur Charente à dispenser à

domicile de l'oxygène à usage médical (3 pages) Page 6

R75-2018-03-27-007 - Arrêté n°PH 30 du 27 mars 2018 portant rejet d'autorisation de

transfert d'une officine de pharmacie : SARL Pharmacie des tournesols à COZES (17120) 

(3 pages) Page 10

R75-2018-04-10-006 - Arrêté n°PH 36 du 10 avril 2018 portant annulation de la licence

d'une officine de pharmacie : Pharmacie CONSTANS 14, rue de Verdun à Bourganeuf

(23400) (2 pages) Page 14

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-04-23-001 - Arrêté autorisant la chambre de métiers et de l'artisanat de Région

Nouvelle-Aquitaine à arrêter un dépassement du produit du droit additionnel à la cotisation

foncière des entreprises  (2 pages) Page 17

DIRM SA
R75-2018-04-23-002 - Arrêté rendant obligatoire les délibérations  2018-B12 et 2018-B13

du CRPMEM Nouvelle-Aquitaine (11 pages) Page 20

ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-03-20-105 - CA-2018-36 Convention tripartite SRU entre l’Etat, la Commune

de Vaux sur Mer et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine  (9 pages) Page 32

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2018-01-18-015 - Arrêté initial Conseil Départemental Haute-Vienne (3 pages) Page 42

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2018-01-18-016 - Arrete portant nomination des membres du Conseil Départemental

de la Dordogne de l'URSSAF d'Aquitaine (3 pages) Page 46

R75-2018-01-18-018 - Arrêté portant nomination des membres du conseil départemental

de la Gironde de l'URSSAF d'Aquitaine (3 pages) Page 50

R75-2018-01-18-019 - Arrêté portant nomination des membres du conseil départemental

de Lot-et-Garonne de l'URSSAF dAquitaine (3 pages) Page 54

R75-2018-01-18-017 - Arrêté portant nomination des membres du conseil départemental

des Landes de l'URSSAF  d'Aquitaine (3 pages) Page 58

2



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-06-004

Arrêté 2018-0806 portant approbation de la convention

constitutive du Groupement de Coopération Sanitaire

"CAPIO Recherche et Enseignement".
Arrêté 2018-0806 portant approbation de la convention constitutive du Groupement de

Coopération Sanitaire "CAPIO Recherche et Enseignement"

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-06-004 - Arrêté 2018-0806 portant approbation de la convention constitutive du Groupement de Coopération
Sanitaire "CAPIO Recherche et Enseignement". 3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-06-004 - Arrêté 2018-0806 portant approbation de la convention constitutive du Groupement de Coopération
Sanitaire "CAPIO Recherche et Enseignement". 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-06-004 - Arrêté 2018-0806 portant approbation de la convention constitutive du Groupement de Coopération
Sanitaire "CAPIO Recherche et Enseignement". 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-10-005

Arrêté n°OX 6 du 10 avril 2018 portant autorisation de la

S.A.S ELIVIE sise, rond-point de la Combe 16710

Saint-Yrieix sur Charente à dispenser à domicile de

l'oxygène à usage médicalautorisation de la S.A.S ELIVIE à Saint-Yrieix sur Charente à dispenser à domicile de l'oxygène à

usage médical

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-10-005 - Arrêté n°OX 6 du 10 avril 2018 portant autorisation de la S.A.S ELIVIE sise, rond-point de la Combe
16710 Saint-Yrieix sur Charente à dispenser à domicile de l'oxygène à usage médical 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-10-005 - Arrêté n°OX 6 du 10 avril 2018 portant autorisation de la S.A.S ELIVIE sise, rond-point de la Combe
16710 Saint-Yrieix sur Charente à dispenser à domicile de l'oxygène à usage médical 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-10-005 - Arrêté n°OX 6 du 10 avril 2018 portant autorisation de la S.A.S ELIVIE sise, rond-point de la Combe
16710 Saint-Yrieix sur Charente à dispenser à domicile de l'oxygène à usage médical 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-10-005 - Arrêté n°OX 6 du 10 avril 2018 portant autorisation de la S.A.S ELIVIE sise, rond-point de la Combe
16710 Saint-Yrieix sur Charente à dispenser à domicile de l'oxygène à usage médical 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-27-007

Arrêté n°PH 30 du 27 mars 2018 portant rejet

d'autorisation de transfert d'une officine de pharmacie :

SARL Pharmacie des tournesols à COZES (17120) 
rejet d'une demande de transfert d'une officine

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-27-007 - Arrêté n°PH 30 du 27 mars 2018 portant rejet d'autorisation de transfert d'une officine de pharmacie :
SARL Pharmacie des tournesols à COZES (17120) 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-27-007 - Arrêté n°PH 30 du 27 mars 2018 portant rejet d'autorisation de transfert d'une officine de pharmacie :
SARL Pharmacie des tournesols à COZES (17120) 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-27-007 - Arrêté n°PH 30 du 27 mars 2018 portant rejet d'autorisation de transfert d'une officine de pharmacie :
SARL Pharmacie des tournesols à COZES (17120) 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-27-007 - Arrêté n°PH 30 du 27 mars 2018 portant rejet d'autorisation de transfert d'une officine de pharmacie :
SARL Pharmacie des tournesols à COZES (17120) 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-10-006

Arrêté n°PH 36 du 10 avril 2018 portant annulation de la

licence d'une officine de pharmacie : Pharmacie

CONSTANS 14, rue de Verdun à Bourganeuf (23400)
annulation d'une licence d'officine de pharmacie à Bourganeuf (23400)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-10-006 - Arrêté n°PH 36 du 10 avril 2018 portant annulation de la licence d'une officine de pharmacie :
Pharmacie CONSTANS 14, rue de Verdun à Bourganeuf (23400) 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-10-006 - Arrêté n°PH 36 du 10 avril 2018 portant annulation de la licence d'une officine de pharmacie :
Pharmacie CONSTANS 14, rue de Verdun à Bourganeuf (23400) 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-10-006 - Arrêté n°PH 36 du 10 avril 2018 portant annulation de la licence d'une officine de pharmacie :
Pharmacie CONSTANS 14, rue de Verdun à Bourganeuf (23400) 16



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-23-001

Arrêté autorisant la chambre de métiers et de l'artisanat de

Région Nouvelle-Aquitaine à arrêter un dépassement du

produit du droit additionnel à la cotisation foncière des

entreprises 

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-23-001 - Arrêté autorisant la chambre de métiers et de l'artisanat de Région Nouvelle-Aquitaine à arrêter
un dépassement du produit du droit additionnel à la cotisation foncière des entreprises 17



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-23-001 - Arrêté autorisant la chambre de métiers et de l'artisanat de Région Nouvelle-Aquitaine à arrêter
un dépassement du produit du droit additionnel à la cotisation foncière des entreprises 18



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-23-001 - Arrêté autorisant la chambre de métiers et de l'artisanat de Région Nouvelle-Aquitaine à arrêter
un dépassement du produit du droit additionnel à la cotisation foncière des entreprises 19



DIRM SA

R75-2018-04-23-002

Arrêté rendant obligatoire les délibérations  2018-B12 et

2018-B13 du CRPMEM Nouvelle-Aquitaine

DIRM SA - R75-2018-04-23-002 - Arrêté rendant obligatoire les délibérations  2018-B12 et 2018-B13 du CRPMEM Nouvelle-Aquitaine 20



DIRM SA - R75-2018-04-23-002 - Arrêté rendant obligatoire les délibérations  2018-B12 et 2018-B13 du CRPMEM Nouvelle-Aquitaine 21



DIRM SA - R75-2018-04-23-002 - Arrêté rendant obligatoire les délibérations  2018-B12 et 2018-B13 du CRPMEM Nouvelle-Aquitaine 22



DIRM SA - R75-2018-04-23-002 - Arrêté rendant obligatoire les délibérations  2018-B12 et 2018-B13 du CRPMEM Nouvelle-Aquitaine 23



DIRM SA - R75-2018-04-23-002 - Arrêté rendant obligatoire les délibérations  2018-B12 et 2018-B13 du CRPMEM Nouvelle-Aquitaine 24



DIRM SA - R75-2018-04-23-002 - Arrêté rendant obligatoire les délibérations  2018-B12 et 2018-B13 du CRPMEM Nouvelle-Aquitaine 25



DIRM SA - R75-2018-04-23-002 - Arrêté rendant obligatoire les délibérations  2018-B12 et 2018-B13 du CRPMEM Nouvelle-Aquitaine 26



DIRM SA - R75-2018-04-23-002 - Arrêté rendant obligatoire les délibérations  2018-B12 et 2018-B13 du CRPMEM Nouvelle-Aquitaine 27



DIRM SA - R75-2018-04-23-002 - Arrêté rendant obligatoire les délibérations  2018-B12 et 2018-B13 du CRPMEM Nouvelle-Aquitaine 28



DIRM SA - R75-2018-04-23-002 - Arrêté rendant obligatoire les délibérations  2018-B12 et 2018-B13 du CRPMEM Nouvelle-Aquitaine 29



DIRM SA - R75-2018-04-23-002 - Arrêté rendant obligatoire les délibérations  2018-B12 et 2018-B13 du CRPMEM Nouvelle-Aquitaine 30



DIRM SA - R75-2018-04-23-002 - Arrêté rendant obligatoire les délibérations  2018-B12 et 2018-B13 du CRPMEM Nouvelle-Aquitaine 31



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-03-20-105

CA-2018-36 Convention tripartite SRU entre l’Etat, la

Commune de Vaux sur Mer et l’EPF de

Nouvelle-Aquitaine 

ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-20-105 - CA-2018-36 Convention tripartite SRU entre l’Etat, la Commune de Vaux sur
Mer et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 32



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-20-105 - CA-2018-36 Convention tripartite SRU entre l’Etat, la Commune de Vaux sur
Mer et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 33



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-20-105 - CA-2018-36 Convention tripartite SRU entre l’Etat, la Commune de Vaux sur
Mer et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 34



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-20-105 - CA-2018-36 Convention tripartite SRU entre l’Etat, la Commune de Vaux sur
Mer et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 35



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-20-105 - CA-2018-36 Convention tripartite SRU entre l’Etat, la Commune de Vaux sur
Mer et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 36



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-20-105 - CA-2018-36 Convention tripartite SRU entre l’Etat, la Commune de Vaux sur
Mer et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 37



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-20-105 - CA-2018-36 Convention tripartite SRU entre l’Etat, la Commune de Vaux sur
Mer et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 38



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-20-105 - CA-2018-36 Convention tripartite SRU entre l’Etat, la Commune de Vaux sur
Mer et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 39



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-20-105 - CA-2018-36 Convention tripartite SRU entre l’Etat, la Commune de Vaux sur
Mer et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 40



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-03-20-105 - CA-2018-36 Convention tripartite SRU entre l’Etat, la Commune de Vaux sur
Mer et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 41



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2018-01-18-015

Arrêté initial Conseil Départemental Haute-Vienne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-18-015 - Arrêté initial Conseil Départemental Haute-Vienne 42



  

 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 25 / 2018 

 
portant nomination des membres du Conseil Départemental de la Haute-Vienne de l’URSSAF du 

Limousin 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles D.213-7, D.231-1, D.231-1-1 et D.231-4,  

Vu les désignations formulées par les organisations habilitées ;  

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés membres du Conseil Départemental de la Haute-Vienne de l’URSSAF du Limousin ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Pascal BOURDIER 
- Monsieur Jacques LASSERRE 

Suppléants : 

- Monsieur Jean-Claude VIGNAUD 
- Monsieur Arnaud-Guilhem FABRY 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Monsieur Pierre DIJOUX 
- Monsieur Fabrice GROS 

Suppléants : 

- Madame Nathalie BARNY  
- Monsieur Christophe BRISSAUD 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Madame Catherine BROUSSAUD  
- Monsieur Eric SCHALTEGGER 

Suppléants : 

- Monsieur Stéphane BODIN 
- Madame Véronique PORS  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-18-015 - Arrêté initial Conseil Départemental Haute-Vienne 43



  
Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Gilles CLEMENT 

Suppléant : 

- 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres (CFE-
CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Damien STEICHEN 

Suppléant : 

- Madame Martine MARTIN 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Madame Véronique BESSE 
- Madame Brigitte BARDEAU 
- Madame Nadine GESLOT 

Suppléants : 

- Madame Katy AUMARECHAL  
- Monsieur Eric DOUSSERON 
- 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Madame Marie MARQUET 

Suppléant : 

- Monsieur Georges BREGERE 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Françoise DUVERGNE 

Suppléant : 

- 

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Pascal GRANET 

Suppléant : 

- Madame Sandrine TUYERAS 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Thierry FORNIELES 

Suppléant : 

- Monsieur Stéphane THOUIN 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-18-015 - Arrêté initial Conseil Départemental Haute-Vienne 44



  
Sur désignation de l'Union Nationale des Professions Libérales (UNAPL) et de la Chambre Nationale des 
Professions Libérales (CNPL) : 

Titulaire :  

- Monsieur Xavier RASCOL 

Suppléant : 

- Madame Marie-Laure ROMEA 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région. 
 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 18 janvier 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
 
 

 
 
 Hubert VERDIER 

 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-01-18-015 - Arrêté initial Conseil Départemental Haute-Vienne 45



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-01-18-016

Arrete portant nomination des membres du Conseil

Départemental de la Dordogne de l'URSSAF d'Aquitaine

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-18-016 - Arrete portant nomination des membres du
Conseil Départemental de la Dordogne de l'URSSAF d'Aquitaine 46



  

 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°27 / 2018 

 
portant nomination des membres du Conseil Départemental de la Dordogne de l’URSSAF d'Aquitaine 

 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles D.213-7, D.231-1, D.231-1-1 et D.231-4,  

Vu les désignations formulées par les organisations habilitées ;  

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés membres du Conseil Départemental de la Dordogne de l’URSSAF d'Aquitaine ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Thomas LEFORT  
- Madame Valérie PERIER  

Suppléants : 

- 
- 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Monsieur Bernard BERIL  
- Madame Patricia CANTO 

Suppléants : 

- Monsieur Pierre COURREGES-CLERCQ  
- Madame Isabelle FARGES 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Madame Brigitte LAVIGNE  
- Monsieur Alain LIGONNIERE 

Suppléants : 

- Monsieur Jacques BIGEAT  
- Madame Florence SAVOGLOU 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Bruno LAPLACETTE 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-18-016 - Arrete portant nomination des membres du
Conseil Départemental de la Dordogne de l'URSSAF d'Aquitaine 47



  
Suppléant : 

- Madame Mirjana CHATELAIN 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres (CFE-
CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Patrick ESTAY 

Suppléant : 

- Monsieur Jamel HAMDAOUI 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Madame Alexandra FROIDEFOND 
- Monsieur François GAILLARD  
- Monsieur Michel PARINET 

Suppléants : 

- Monsieur Emmanuel DE COSTER  
- Monsieur Eric LANDUYT 
- Monsieur Patrick LOPEZ-SUAREZ 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Madame Stéphanie LACOSTE 

Suppléant : 

- Madame Léa LEYMARIE 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Laurent CHASSAINT 

Suppléant : 

- 

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jacques BONNEAU 

Suppléant : 

- Monsieur Lionel COMBEAU 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Frédéric LIOGIER 

Suppléant : 

- Madame Magali TOURNIER 

Sur désignation de l'Union Nationale des Professions Libérales (UNAPL) et de la Chambre Nationale des 
Professions Libérales (CNPL) : 

Titulaire :  

- 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-18-016 - Arrete portant nomination des membres du
Conseil Départemental de la Dordogne de l'URSSAF d'Aquitaine 48



  
Suppléant : 

- Monsieur Cyrille FAURE 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région. 
 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 18 janvier 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
 

  
 
 
 Hubert VERDIER 

 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-18-016 - Arrete portant nomination des membres du
Conseil Départemental de la Dordogne de l'URSSAF d'Aquitaine 49



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-01-18-018

Arrêté portant nomination des membres du conseil

départemental de la Gironde de l'URSSAF d'Aquitaine

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-18-018 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil départemental de la Gironde de l'URSSAF d'Aquitaine 50



  

 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 36 / 2018 

 
portant nomination des membres du Conseil Départemental de la Gironde de l’URSSAF d'Aquitaine 

 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles D.213-7, D.231-1, D.231-1-1 et D.231-4,  

Vu les désignations formulées par les organisations habilitées ;  

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés membres du Conseil Départemental de la Gironde de l’URSSAF d'Aquitaine ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Serge FILLOL 
- Monsieur Christophe FOURNET 

Suppléants : 

- Monsieur Ervin BALILAJ 
- 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Monsieur Manuel DE SOUSA  
- Monsieur Gaël PRADIER 

Suppléants : 

- Madame Nathalie ALEXANDRE 
- Monsieur Brice BLANCHARD  

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Marc ABRIBAT  
- Monsieur Lionel GAUVRIT 

Suppléants : 

- Madame Sophie GABARET 
- Madame Bernadette LOUSTALOT 

  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-18-018 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil départemental de la Gironde de l'URSSAF d'Aquitaine 51



  
Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Arnaud POUGEARD-DULIMBERT 

Suppléant : 

- Monsieur Xavier DELPECH 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres (CFE-
CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Patrick REY 

Suppléant : 

- Madame Michèle POULAIN DE LAFONTAINE 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Yves BIENIASZEWSKI 
- Madame Fatima KHADDARI  
- Monsieur Eric PUIG 

Suppléants : 

- Madame Marianne BOISSELIER  
- Monsieur Laurent GAUSSENS 
- Monsieur Bruno GUERINEAU DE LAMERIE 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jean-François SABOURDY 

Suppléant : 

- Madame Anne GUIVARC’H 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Nathalie COULON 

Suppléant : 

- 

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Terence ROBERT 

Suppléant : 

- 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jean-Pierre PASQUET 

Suppléant : 

-  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-18-018 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil départemental de la Gironde de l'URSSAF d'Aquitaine 52



  
Sur désignation de l'Union Nationale des Professions Libérales (UNAPL) et de la Chambre Nationale des 
Professions Libérales (CNPL) : 

Titulaire :  

- Monsieur Louis MARTIN 

Suppléant : 

- Monsieur Luc ERHARD 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région. 
 
 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 18 janvier 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
 

  
 
 
 Hubert VERDIER 

 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-18-018 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil départemental de la Gironde de l'URSSAF d'Aquitaine 53



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-01-18-019

Arrêté portant nomination des membres du conseil

départemental de Lot-et-Garonne de l'URSSAF dAquitaine

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-18-019 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil départemental de Lot-et-Garonne de l'URSSAF dAquitaine 54



  

 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 37 / 2018 

 
portant nomination des membres du Conseil Départemental de Lot et Garonne de l’URSSAF 

d'Aquitaine 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles D.213-7, D.231-1, D.231-1-1 et D.231-4,  

Vu les désignations formulées par les organisations habilitées ;  

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés membres du Conseil Départemental de Lot et Garonne de l’URSSAF d'Aquitaine ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Madame Marie Bernadette DUPOUY  
- Monsieur Bruno GUERINEAU  

Suppléants : 

- Monsieur Laurent JACQUELIN  
- Madame Armelle LHERITIER  

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Madame Sylviane BIRONNEAU  
- Monsieur Gérard LESCURE  

Suppléants : 

- Monsieur Thierry FLEURY  
- Madame Patricia GUILLOT  

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Madame Annie PREGNAC  
- Madame Michèle VERDUN  

Suppléants : 

- Monsieur Michel DESBARATS  
- Monsieur Sébastien JAMMET  

  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-18-019 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil départemental de Lot-et-Garonne de l'URSSAF dAquitaine 55



  
Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Pierre DURAND  

Suppléant : 

- Madame Martine AUBRY  

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres (CFE-
CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Philippe REZEL  

Suppléant : 

- Monsieur Jean SANCHEZ  

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Frédéric PIETTE  
- Monsieur Romain SORT  
- Monsieur Christophe VILLAIN  

Suppléants : 

- Monsieur Vincent René DE NADAÏ  
- Madame Isabelle RAGOT  
- Monsieur David TREVISIOL 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Serge PUJOL  

Suppléant : 

- Monsieur Anthony CATARINO  

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Amar HOCINE  

Suppléant : 

- 

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Stéphane ALBINET 

Suppléant : 

- Monsieur Jean-Luc BERTO 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jean-François PROVENT  

Suppléant : 

- Monsieur Patrick GOYAT 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-18-019 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil départemental de Lot-et-Garonne de l'URSSAF dAquitaine 56



  
Sur désignation de l'Union Nationale des Professions Libérales (UNAPL) et de la Chambre Nationale des 
Professions Libérales (CNPL) : 

Titulaire :  

- Monsieur Yann DELBREL 

Suppléant : 

- Madame Frédérique POLLE VIVIER 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région. 
 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 18 janvier 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
 

  
 
 
 Hubert VERDIER 

 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-18-019 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil départemental de Lot-et-Garonne de l'URSSAF dAquitaine 57



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-01-18-017

Arrêté portant nomination des membres du conseil

départemental des Landes de l'URSSAF  d'Aquitaine

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-18-017 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil départemental des Landes de l'URSSAF  d'Aquitaine 58



  

 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 39 / 2018 

 
portant nomination des membres du Conseil Départemental des Landes de l’URSSAF d'Aquitaine 

 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles D.213-7, D.231-1, D.231-1-1 et D.231-4,  

Vu les désignations formulées par les organisations habilitées ;  

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés membres du Conseil Départemental des Landes de l’URSSAF d'Aquitaine ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Bruno CHICHE  
- Madame Nathalie LAJUS 

Suppléants : 

- Madame Brigitte DUSSARRAT 
- Monsieur Daniel TORRES FORTE 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Monsieur Christian NOIVES 
- Monsieur François SOULEYREAU  

Suppléants : 

- Madame Catherine LAFFERRIERE  
- Madame Françoise TASTET 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Jean-Pierre FERNIER 
- Madame Magali VALERO 

Suppléants : 

- Monsieur Jean Charles GOURIOU  
- Madame Nadine LAHITON-COUTURE 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Dominique MUCCI 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-18-017 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil départemental des Landes de l'URSSAF  d'Aquitaine 59



  
Suppléant : 

- Monsieur Jean-Paul BAUZET 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres (CFE-
CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jean-Michel PASQUET 

Suppléant : 

- Madame Véronique ALETON 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Franck CREMERS 
- Monsieur Claude LABARBE  
- Madame Lise SARRO 

Suppléants : 

- 
- 
- 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jean-Charles PRESSIGOUT 

Suppléant : 

- Madame Marie-Laure BRONGNIART 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur David BARBUT 

Suppléant : 

- Monsieur François CORBI 

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- 

Suppléant : 

- 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Marie-Carmen LAVIELLE 

Suppléant : 

- Monsieur Patrice LARTIGUE 

Sur désignation de l'Union Nationale des Professions Libérales (UNAPL) et de la Chambre Nationale des 
Professions Libérales (CNPL) : 

Titulaire :  

- 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-18-017 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil départemental des Landes de l'URSSAF  d'Aquitaine 60



  
Suppléant : 

- 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région. 
 
 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 18 janvier 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
 

  
 
 
 Hubert VERDIER 

 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-18-017 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil départemental des Landes de l'URSSAF  d'Aquitaine 61


